2. Sertorius siquidem, vir dolo atque audacia potens, cum partium 

Marianarum fuisset, Sullam fugiens ex Africa dilapsus in Hispanias, 

bellicosissimas gentes in arma excitavit. 3. Adversus hunc, ut breviter 

definiam, duo duces missi Metellus et Domitius: quorum Domitius ab 

Hirtuleio Sertorii duce cum exercitu oppressus est. (…) 13. Prostremo ipse 

Sertorius decimo demum anno belli inchoati isdem quibus  et Viriatus 

suorum dolis interfectus finem bello fecit Romanisque victoriam sine 

gloria dedit; quamvis Perpennam postea pars exercitus eius secuta sit: 

qui a Pompeio victus cum universo exercitu suo interfectus est..

(Orosius,.5.23..2.-3.e.13)
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4 — Myths of the west

Fortunatae.Insulae

vos, quibus est virtus, muliebrem tollite luctum,

 Etrusca praeter et volate litora.

nos manet Oceanus circum vagus arva beata:

 petamus arva, divites et insulas, 

reddit ubi Cererem tellus inarata quotannis

 et imputata floret usque vinea,

germinat et numquam fallentis termes oliva

 suamque pulla ficus ornat arborem,

mella cava manant ex ilice, montibus altis

 levis crepante lympha desilit pede.

illic iniussae veniunt ad mulctra capellae

 refertque tenta grex amicus ubera,

nec vespertinus circumgemit ursus ovile,

 neque intumescit alta viperis humus.

(Hor..Ep..16..39.-52).

5. Barbarian invasions: collapse of the Roman Empire (5th century)

5.1. Fleeing the barbarian invasions, Orosius takes refuge in Africa

Mihi autem prima qualiscumque motus perturbatione fugienti, quia 

de confugiendi statione securo, ubique patria, ubique lex et religio mea 

est. 2. Nunc me Africa tam libenter excepit quam confidenter accessi; 

nunc me, inquam, ista Africa excepit pace simplici, sinu proprio, iure 

communi, de qua aliquando dictum et vere dictum est

hospitio prohibemur harenae,

Bella cient primaque vetant consistere terra;
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nunc ultro ad suscipiendos socios religionis et pacis suae beni‑

volum late gremium pandit atque ultro fessos, quos foveat, invitat. 

3. Latitudo orientis, septentrionis copiositas, meridiana diffusio, 

magnarum insularum largissimae tutissimaeque sedes mei iuris et no‑

minis sunt, quia ad Christianos et Romanos Romanus et Christianus 

accedo. (…) 6. Inter Romanos, ut dixi, Romanus, inter Christianos 

Christianus, inter homines homo legibus inploro rempublicam, re‑

ligione conscientiam, communione naturam. Utor temporarie omni